
KAUNO TADO IVANAUSKO ZOOLOGIJOS MUZIEJAUS
DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL KAUNO TADO IVANAUSKO ZOOLOGIJOS MUZIEJUJE VYKDOMO VAIZDO

STEBĖJIMO, VAIZDO ĮRAŠŲ PRIEŽIŪROS IR PATEIKIMO TVARKOS APRAŠO
PATVIRTINIMO

 2023 m. rugpjūčio          d. Nr. V-
Kaunas

Vadovaudamasis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES)
2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant  asmens duomenis ir  dėl laisvo tokių duomenų
judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas)
ir Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu:

1. T v i r t i n u  Kauno  Tado  Ivanausko  zoologijos  muziejuje  vykdomo  vaizdo
stebėjimo,  vaizdo  įrašų  priežiūros  ir  pateikimo  tvarkos  aprašą  (toliau  –  Tvarkos  aprašas)
(pridedama).

2. N u r o d a u:
2.1.  Komunikacijos skyriaus vedėjai Dianai Ferencaitei Tvarkos aprašą paviešinti muziejaus

interneto svetainėje www.zoomuziejus.lt, skiltyje „Asmens duomenų apsauga“.
2.2. Komunikacijos skyriaus vyriausiajam dailininkui  Viliui  Bručui ir  Edukacijų skyriaus

vyr.  dailininkei  Valdonei  Bručienei  parengti  informacinius  ženklus  apie  vykdomą  vaizdo
stebėjimą pagal Tvarkos aprašo 26 punktą.

2.3.  Personalo administratorei-referentei Evelinai Lučinskei supažindinti su Tvarkos aprašu
Kauno Tado Ivanausko zoologijos muziejaus darbuotojus dokumentų valdymo sistemos (DVS)
priemonėmis.

3. Įsakymo vykdymo kontrolę pasilieku sau. 

Direktorius                                                                                                         Ramūnas Grigonis

Nuorašas



PATVIRTINTA
Kauno Tado Ivanausko zoologijos muziejaus 
direktoriaus
2023 m. rugpjūčio            d.  įsakymu Nr. V-

KAUNO TADO IVANAUSKO ZOOLOGIJOS MUZIEJUJE VYKDOMO VAIZDO
STEBĖJIMO, VAIZDO ĮRAŠŲ PRIEŽIŪROS IR PATEIKIMO TVARKOS APRAŠAS

 

I  SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

 
1. Šis Kauno Tado Ivanausko zoologijos muziejuje vykdomo vaizdo stebėjimo, vaizdo įrašų

priežiūros  ir  pateikimo  tvarkos  aprašas  (toliau  –  Aprašas)  reglamentuoja  Kauno  Tado  Ivanausko
zoologijos muziejaus (toliau – Įstaiga) vaizdo stebėjimo techninių ir organizacinių asmens duomenų
saugumo  priemonių  naudojimo  tvarką,  vaizdo  stebėjimo  priemonėmis  užfiksuotų  asmens  duomenų
teikimo  sąlygas,  vaizdo  stebėjimo  priemonėmis  užfiksuotų  duomenų  subjektų  teisių  įgyvendinimo
tvarką ir asmens duomenų saugumo pažeidimų valdymo ir reagavimo į šiuos pažeidimus tvarką.

2. Vaizdo  stebėjimo  priemonėmis  gautų  asmens  duomenų  tvarkymo  tikslas  –  užtikrinti
Įstaigos darbuotojų, lankytojų ir kitų trečiųjų asmenų turto ir sveikatos apsaugos užtikrinimo tikslais. 

3. Vaizdo  stebėjimo  duomenys  negali  būti  naudojami  kitiems  tikslams,  nesusijusiems  su
Apraše nurodytu tikslu.

4. Vykdant  vaizdo  stebėjimą  ir  tvarkant  vaizdo  stebėjimo  priemonėmis  gautus  asmens
duomenis, vadovaujamasi:

4.1.  2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl
fizinių asmenų apsaugos tvarkant  asmens duomenis  ir  dėl  laisvo tokių duomenų judėjimo ir  kuriuo
panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (toliau – BDAR);

4.2.  Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu (toliau – ADTAI);
4.3.  Kitais  Lietuvos Respublikos  teisės  aktais,  reglamentuojančiais  saugų asmens duomenų

valdymą ir jų tvarkymo teisėtumą. 
5. Duomenų valdytoja turi teisę pasitelkti duomenų tvarkytoją vaizdo stebėjimo priemonėmis

gautiems asmens duomenims tvarkyti. 
6. Apraše vartojamos sąvokos:   
6.1.  Duomenų  valdytojas –  vaizdo  stebėjimo  priemonėmis  gaunamų  vaizdo  duomenų

valdytoja  yra  Kauno  Tado  Ivanausko  zoologijos  muziejaus  administracija,  juridinio  asmens  kodas
188727491, buveinės adresas: Laisvės al. 106, Kaunas.

6.2.  Duomenų tvarkytojas – Įstaigos vadovo paskirtas darbuotojas.
6.3.  Asmens  duomenys  – bet  kuri  informacija,  susijusi  su  fiziniu  asmeniu  –  duomenų

subjektu,  kurio  tapatybė  yra žinoma arba gali  būti  tiesiogiai  ar  netiesiogiai  nustatyta  pasinaudojant
tokiais duomenimis, kaip vienas arba keli asmeniui būdingi fizinio, fiziologinio pobūdžio požymiai.

7.    Kitos  šiame  Apraše  vartojamos  sąvokos  suprantamos  taip,  kaip  jos  apibrėžtos  BDAR
ir ADTAI. 

 

II SKYRIUS
VAIZDO STEBĖJIMO APIMTIS

 
8. Vaizdo stebėjimas vykdomas adresu (-ais):
8.1. Kauno Tado Ivanausko zoologijos muziejus, Laisvės al. 106, Kaunas;
8.2. Ventės Rago ornitologinė stotis, Marių g. 24, Ventė, Šilutės r.;
8.3. Žiedavimo  namelis,  pamaryje,  Juodkrantė,  Neringos  sav.  (Koordinatės:

55.52160999672439, 21.115464952127045)
9. Vaizdo duomenys fiksuojami vaizdo stebėjimo kameromis, kurios yra nurodytos vaizdo

stebėjimo kamerų išdėstymo lentelėje (1 priedas).



10. Vaizdo  stebėjimo  kameros  turi  būti  įrengiamos  taip,  kad  vaizdo  stebėjimas  nebūtų
vykdomas didesnėje Duomenų valdytojo teritorijoje ar patalpoje, nei yra nurodyta šiame Apraše.

11. Draudžiama  taip  įrengti  ir  eksploatuoti  įrengtas  vaizdo  stebėjimo  kameras,  kad  į  jų
stebėjimo lauką patektų gyvenamoji patalpa ir (arba) jai priklausanti privati teritorija ar įėjimas į ją,
išskyrus įstatymų numatytus atvejus.

12. Draudžiama vykdyti  vaizdo stebėjimą patalpose,  kuriose duomenų subjektas  pagrįstai
tikisi  absoliučios  privatumo  apsaugos  ir  kur  toks  stebėjimas  žemintų  žmogaus  orumą  (pavyzdžiui,
tualetuose ir pan.).

III SKYRIUS
TECHNINĖS IR ORGANIZACINĖS VAIZDO DUOMENŲ SAUGUMO PRIEMONĖS

13. Vaizdo stebėjimo įrašymas vaizdo kameromis vyksta 24 valandas per parą ir jomis gauti
asmens duomenys (vaizdo duomenys) saugomi 8 (aštuonias) kalendorines dienas nuo jų užfiksavimo
momento, po to automatiniu būdu sunaikinami, išskyrus atvejus, kai esama pagrindo manyti, kad yra
užfiksuotas  nusižengimas,  darbo  pareigų  pažeidimas,  daroma  nusikalstama  veika  ar  kiti  neteisėti
veiksmai (iki atitinkamo tyrimo ir (ar) bylos nagrinėjimo pabaigos). 

14. Vaizdo stebėjimo priemonėmis  užfiksuotų asmens duomenų saugai  užtikrinti  Įstaigoje
naudojamos techninės ir organizacinės asmens duomenų saugumo priemonės.

15. Vaizdo  stebėjimo  priemonėmis  užfiksuotus  asmens  duomenis  tvarko  Įstaigos  vadovo
įgalioti asmenys. 

16. Prieiga  prie  vaizdo  stebėjimo  kamerų  (fizinė  prieiga  ar  prieiga  elektroninių  ryšių
priemonėmis) suteikiama įgaliotiems Įstaigos darbuotojams, kuriems asmens duomenys yra reikalingi jų
funkcijoms vykdyti.

17. Prieigos teisių  ir  įgaliojimų tvarkyti  vaizdo duomenis suteikimo,  naikinimo ir  keitimo
tvarka: 

17.1. prieigos teisės prie vaizdo įrangos ir įgaliojimai tvarkyti vaizdo duomenis suteikiami,
naikinami ir keičiami Įstaigos vadovo įsakymu;

17.2. prieiga prie vaizdo stebėjimo kamerų naikinama, pasibaigus Įstaigos ir darbuotojo darbo
santykiams,  pasikeitus  jo  darbo funkcijoms,  kurioms vykdyti  prieiga  prie  vaizdo  stebėjimo kamerų
nereikalinga arba atsiradus kitoms objektyvioms aplinkybėms, dėl kurių prieiga prie vaizdo stebėjimo
kamerų turėtų būti panaikinta.

18. Prieigos prie vaizdo duomenų slaptažodžiai suteikiami, keičiami ir saugomi užtikrinant jų
konfidencialumą.

19. Užtikrinama vaizdo įrangos apsauga nuo kenksmingos programinės įrangos – įdiegtos ir
nuolatos atnaujinamos vidinio tinklo ir antivirusinės apsaugos priemonės.

20. Užtikrinamas  vaizdo  įrangos,  kurioje  saugomi  vaizdo  duomenys,  fizinis  saugumas  –
ribojama ir kontroliuojama neturinčių įgaliojimų tvarkyti vaizdo duomenis asmenų prieiga prie Vaizdo
įrangos.

21. Atsarginės vaizdo duomenų kopijos nedaromos.

IV SKYRIUS
VAIZDO STEBĖJIMO PRIEMONĖMIS UŽFIKSUOTŲ ASMENS

DUOMENŲ TEIKIMO SĄLYGOS

22. Asmens  duomenys  tretiesiems  asmenims  teikiami,  vadovaujantis  Reglamento  6  str.
nustatytais  asmens  duomenų  teisėto  tvarkymo  kriterijais,  pagal  asmens  duomenų  teikimo  sutartį
(daugkartinio  teikimo  atveju),  atitinkančią  Reglamento  28  str.  3  d.  reikalavimus,  arba  pagal  raštu
pateiktą prašymą (vienkartinio teikimo atveju), kuriame turi būti nurodytas asmens duomenų naudojimo
tikslas, teikimo bei gavimo teisinis pagrindas ir prašomų pateikti asmens duomenų apimtis.

23. Asmens duomenis Įstaiga gali pateikti ikiteisminio tyrimo įstaigai, prokurorui ar teismui
dėl jų žinioje esančių administracinių, civilinių, baudžiamųjų bylų kaip įrodymus ar kitais teisės aktų
nustatytais atvejais.



V SKYRIUS
VAIZDO STEBĖJIMO PRIEMONĖMIS UŽFIKSUOTŲ ASMENS DUOMENŲ SUBJEKTŲ

TEISIŲ ĮGYVENDINIMO TVARKA

24. Įstaiga užtikrina duomenų subjektų teisių, įtvirtintų BDAR, įgyvendinimą.
25. Informacija  apie  asmens duomenų tvarkymą ir  duomenų subjektų teisių  įgyvendinimas

Įstaigoje skelbiama interneto svetainėje duomenų subjektams lengvai prieinamoje vietoje, tam skirtoje
skiltyje „Asmens duomenų apsauga“.

26. Duomenų subjektai apie vykdomą vaizdo stebėjimą informuojami informaciniais ženklais
(2  priedas  ar  kt.  vizualiniai  sprendimai),  įrengtais  prieš  duomenų  subjektams  patenkant  į  vaizdo
stebėjimo  lauką.  Informaciniuose  ženkluose  pateikiama  informacija  apie  tai,  kad  vykdomas  vaizdo
stebėjimas,  nurodomas  vaizdo  stebėjimo  tikslas,  duomenų  valdytojo  pavadinimas,  kontaktinė
informacija (adresas, el. pašto adresas ir (arba) telefono ryšio numeris) ir nuoroda į interneto svetainę,
kurioje galima rasti detalesnę informaciją apie asmens duomenų tvarkymą ir duomenų subjektų teisių
įgyvendinimą.

27. Įgyvendinant  duomenų  subjekto  teisę  susipažinti  su  vaizdo  stebėjimo  priemonėmis
užfiksuotais savo asmens duomenimis, turi būti užtikrinama trečiųjų asmenų teisė į privatų gyvenimą.
Jei  duomenų  subjektui  teikiamame  vaizdo  įraše  užfiksuoti  kiti  asmenys,  kurių  tapatybė  gali  būti
nustatyta,  ar  užfiksuota kita informacija,  galinti  pažeisti  trečiųjų asmenų privatumą (pvz., transporto
priemonės valstybinis numeris), šie vaizdai turi būti retušuoti ar kitais būdais panaikinama galimybė
identifikuoti trečiuosius asmenis.

VI SKYRIUS
DUOMENŲ SAUGUMO PAŽEIDIMŲ VALDYMO IR REAGAVIMO Į ŠIUOS PAŽEIDIMUS

TVARKA

28. Įgalioti asmenys ar kiti Įstaigos darbuotojai, pastebėję ar įtarę asmens duomenų saugumo
pažeidimą,  pastebėję,  kad  tvarkomi  asmens  duomenys  tapo  prieinami  (kėsinamasi  prie  jų  prieiti)
asmenų, kurie neturi  teisės  tvarkyti  tvarkomų asmens duomenų,  turi  nedelsiant  imtis  visų įmanomų
priemonių neteisėtai prieigai prie tvarkomų asmens duomenų nutraukti ir nedelsiant informuoti Įstaigos
vadovo įgaliotą darbuotoją arba Pareigūną.

29. Įvertinęs  asmens  duomenų  apsaugos  pažeidimo  rizikos  veiksnius,  pažeidimo  poveikio
laipsnį, žalą ir padarinius, įgaliotas asmuo informuoja Įstaigos vadovą apie konkrečiu atveju priimtus
sprendimus dėl priemonių, reikalingų asmens duomenų apsaugos pažeidimui ir jo padariniams pašalinti,
ar  teikia  siūlymus  dėl  reikalingų  išteklių,  būtinų  asmens  duomenų  apsaugos  pažeidimui  ir  jo
padariniams pašalinti.

VIII SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

30. Darbuotojai,  kurie yra įgalioti  tvarkyti vaizdo duomenis arba eidami savo pareigas juos
sužino,  privalo  laikytis  šio  Aprašo,  pagrindinių  asmens  duomenų  tvarkymo  reikalavimų  bei
konfidencialumo  ir  saugumo  reikalavimų,  įtvirtintų  ADTAĮ  ir  Reglamente.  Darbuotojai  ir  kiti
asmenys, įgalioti tvarkyti vaizdo duomenis, pažeidę šio Aprašo nuostatas, Reglamentą ir (ar) ADTAĮ
atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.

31. Darbuotojai  su Aprašu bei  jo  pakeitimais  supažindinami  dokumentų  valdymo sistemos
(DVS) priemonėmis.

32. Aprašas skelbiamas Įstaigos  interneto  svetainėje  www.zoomuziejus.lt  ,   skiltyje  „Asmens
duomenų apsauga“

http://www.zoomuziejus.lt/


Kauno Tado Ivanausko zoologijos muziejuje vykdomo vaizdo 
stebėjimo, vaizdo įrašų priežiūros  ir pateikimo tvarkos aprašo
1 priedas

KAUNO TADO IVANAUSKO ZOOLOGIJOS MUZIEJAUS, ESANČIO LAISVĖS AL. 106,
KAUNE, STEBĖJIMAS VAIZDO KAMEROMIS

Eil. Nr. Kameros vieta Stebima patalpa Vaizdo kamerų skaičius
1. Palubė, patalpos kampai Holas ir parodų erdvė 4
2. Palubė, patalpos kampai Rūbinė 1
3. Palubė, patalpos kampai Žinduolių salė 4
4. Palubė, patalpos kampai Žuvų-varliagyvių-roplių salė 3
5. Palubė, patalpos kampai Paleontologijos ir osteologijos salė 1
6. Palubė, patalpos kampai Paukščių salė 4
7. Palubė, patalpos kampai Vabzdžių salė 3
8. Palubė, patalpos kampai Bestuburių salė 3
9. Palubė, patalpos kampai Trofėjų salė 2

VENTĖS RAGO ORNITOLOGINĖS STOTIES, ESANČIOS MARIŲ G. 24 VENTĖJE,
ŠILUTĖS R., STEBĖJIMAS VAIZDO KAMEROMIS

Eil. Nr. Kameros vieta Stebima patalpa Vaizdo kamerų skaičius
1. Ant apšvietimo stulpo Mašinų stovėjimo aikštelė prie 

ekspozicijos pastato
1

2. Ant apšvietimo stulpo Prie molo ties švyturiu 1
3. Ant apšvietimo stulpo Prie administracinio pastato 1
4. Ant apšvietimo stulpo Prie ūkinio pastato 1
5. Ant apšvietimo stulpo Prie požeminių garažų 1
6. Ant apšvietimo stulpo Prie zigzaginės gaudyklės Nr.3 1
7. Ant apšvietimo stulpo Prie zigzaginės gaudyklės Nr.5 1
8. Ekspozicijos pastate I a (prie kasos) 1
9. Ekspozicijos pastate II a 1
10. Ekspozicijos pastate III a 1

ŽIEDAVIMO NAMELIO, ESANČIO JUODKRANTĖ, STEBĖJIMAS VAIZDO KAMEROMIS
(Koordinatės: 55.52160999672439, 21.115464952127045) 

Eil. Nr. Kameros vieta Stebima patalpa Vaizdo kamerų skaičius
1. Žiedavimo namelis, 

pamaryje, prie 
voratinklinių gaudyklių, 
Juodkrantėje.

Žiedavimo namelio prieigos 2



Kauno Tado Ivanausko zoologijos muziejuje vykdomo vaizdo 
stebėjimo, vaizdo įrašų priežiūros  ir pateikimo tvarkos aprašo
2 priedas

KAUNO TADO IVANAUSKO ZOOLOGIJOS MUZIEJAUS, ESANČIO LAISVĖS AL. 106,
KAUNE, VENTĖS RAGO ORNITOLOGINĖS STOTIES, ESANČIOS MARIŲ G. 24
VENTĖJE,  INFORMACINIAI ŽENKLAI APIE VYKDOMĄ VAIZDO STEBĖJIMĄ 

ASMENŲ IR TURTO APSAUGOS TIKSLU VYKDOMAS VAIZDO STEBĖJIMAS.

KAUNO TADO IVANAUSKO ZOOLOGIJOS MUZIEJUS
Laisvės al. 106 LT-44253 Kaunas 

Plačiau apie vykdomą vaizdo stebėjimą: 
www.zoomuziejus.lt,  telefonu +370 37 22 96 75, el. paštu info@zoomuziejus.lt

http://www.zoomuziejus.lt/


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kauno Tado Ivanausko zoologijos muziejus, Laisvės al. 106, LT-
44253 Kaunas

Dokumento pavadinimas (antraštė) ĮSAKYMAS DĖL KAUNO TADO IVANAUSKO
ZOOLOGIJOS MUZIEJUJE VYKDOMO VAIZDO
STEBĖJIMO, VAIZDO ĮRAŠŲ PRIEŽIŪROS IR PATEIKIMO
TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-08-29, V-50
Adresatas –
Dokumentą pasirašė Direktorius Ramūnas Grigonis
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2023-08-29 08:48:40
Registratorius Personalo administratorius – referentas Evelina Lučinskė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2023-08-29 09:36:20
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2023-08-29 atspausdino Personalo administratorius – referentas
Evelina Lučinskė

Nuorašas tikras
Kauno Tado Ivanausko zoologijos muziejus
2023-08-29


